
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2021-066

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2021



Sommaire

ARS /

R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD U SERENU

- 2B0003107 (4 pages) Page 4

R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD L'AGE

D'OR - 2B0003057 (4 pages) Page 9

R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD

RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 (4 pages) Page 14

R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD CASA

SERENA 2B - 2B0000939 (4 pages) Page 19

R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD CH

BASTIA - 2B0003628


 (4 pages) Page 24

R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD STE

FAMILLE - 2B0003073 (4 pages) Page 29

R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD MAISON

NOTRE DAME - 2B0000459 (4 pages) Page 34

R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD SAINT

ANDRE - 2B0001341 (4 pages) Page 39

R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD SAINTE

THERESE - 2B0003701 (4 pages) Page 44

R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD

RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 (4 pages) Page 49

R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD SAINTE

DEVOTE - 2B0004634 (4 pages) Page 54

R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD A ZIGLIA -

2B0003636 (4 pages) Page 59

2



R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD DE

TATTONE - 2B0003784 (4 pages) Page 64

R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE EHPAD LA

CHENAIE - 2B0000442 (4 pages) Page 69

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-16-00002 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de débarquement dans le cadre d�une étude

paléo-environnementale, au sein de la réserve naturelle de Scandola (3

pages) Page 74

R20-2021-07-16-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du

projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle de Scandola (3 pages) Page 78

SGAMI SUD / SGAMI SUD

R20-2021-07-07-00004 - Arrêté d'ouverture de recrutements offerts aux

emplois réservés pour l'accès au grade d'adjoint technique de l'intérieur et

de l'outre-mer au titre de l'année 2021  (2 pages) Page 82

3



ARS

R20-2021-07-09-00008

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD U SERENU - 2B0003107

ARS - R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD U SERENU - 2B0003107 4



ARS - R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD U SERENU - 2B0003107 5



ARS - R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD U SERENU - 2B0003107 6



ARS - R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD U SERENU - 2B0003107 7



ARS - R20-2021-07-09-00008 - DECISION TARIFAIRE N°2021-402 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD U SERENU - 2B0003107 8



ARS

R20-2021-07-09-00009

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057

ARS - R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 9



ARS - R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 10



ARS - R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 11



ARS - R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 12



ARS - R20-2021-07-09-00009 - DECISION TARIFAIRE N°2021-403 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD L'AGE D'OR - 2B0003057 13



ARS

R20-2021-07-09-00010

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD RESIDENCE EUGENIA -

2B0004238

ARS - R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 14



ARS - R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 15



ARS - R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 16



ARS - R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 17



ARS - R20-2021-07-09-00010 - DECISION TARIFAIRE N°2021-404 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE EUGENIA - 2B0004238 18



ARS

R20-2021-07-09-00011

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939

ARS - R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 19



ARS - R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 20



ARS - R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 21



ARS - R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 22



ARS - R20-2021-07-09-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2021-405 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CASA SERENA 2B - 2B0000939 23



ARS

R20-2021-07-09-00012

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD CH BASTIA - 2B0003628

ARS - R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 24



ARS - R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 25



ARS - R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 26



ARS - R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 27



ARS - R20-2021-07-09-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2021-406 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD CH BASTIA - 2B0003628 28



ARS

R20-2021-07-09-00013

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073

ARS - R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 29



ARS - R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 30



ARS - R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 31



ARS - R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 32



ARS - R20-2021-07-09-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2021-407 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD STE FAMILLE - 2B0003073 33



ARS

R20-2021-07-09-00014

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD MAISON NOTRE DAME -

2B0000459

ARS - R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 34



ARS - R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 35



ARS - R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 36



ARS - R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 37



ARS - R20-2021-07-09-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2021-408 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD MAISON NOTRE DAME - 2B0000459 38



ARS

R20-2021-07-09-00015

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341

ARS - R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 39



ARS - R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 40



ARS - R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 41



ARS - R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 42



ARS - R20-2021-07-09-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2021-409 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINT ANDRE - 2B0001341 43



ARS

R20-2021-07-09-00016

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701

ARS - R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 44



ARS - R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 45



ARS - R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 46



ARS - R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 47



ARS - R20-2021-07-09-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2021-410 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE THERESE - 2B0003701 48



ARS

R20-2021-07-09-00017

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD RESIDENCE PIERRE

BOCOGNANO - 2B0004618

ARS - R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 49



ARS - R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 50



ARS - R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 51



ARS - R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 52



ARS - R20-2021-07-09-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2021-411 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD RESIDENCE PIERRE BOCOGNANO - 2B0004618 53



ARS

R20-2021-07-09-00018

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634

ARS - R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 54



ARS - R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 55



ARS - R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 56



ARS - R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 57



ARS - R20-2021-07-09-00018 - DECISION TARIFAIRE N°2021-412 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD SAINTE DEVOTE - 2B0004634 58



ARS

R20-2021-07-09-00019

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636

ARS - R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 59



ARS - R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 60



ARS - R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 61



ARS - R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 62



ARS - R20-2021-07-09-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2021-413 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD A ZIGLIA - 2B0003636 63



ARS

R20-2021-07-09-00020

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD DE TATTONE - 2B0003784

ARS - R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 64



ARS - R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 65



ARS - R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 66



ARS - R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 67



ARS - R20-2021-07-09-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2021-414 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD DE TATTONE - 2B0003784 68



ARS

R20-2021-07-09-00021

09/07/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

2021 DE EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442

ARS - R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442 69



ARS - R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442 70



ARS - R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442 71



ARS - R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442 72



ARS - R20-2021-07-09-00021 - DECISION TARIFAIRE N°2021-415 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2021 DE

EHPAD LA CHENAIE - 2B0000442 73



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-16-00002

16/07/2021  :   

DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de débarquement dans le cadre

d�une étude paléo-environnementale, au sein de

la réserve naturelle de Scandola

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00002 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de débarquement dans le cadre d�une étude paléo-environnementale, au sein de la réserve naturelle de

Scandola

74



Direction régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement

de Corse

Arrêté n°                                 du  16 juillet 2021

portant  

autorisation de débarquement dans le cadre d’une étude paléo-

environnementale, au sein de la réserve naturelle de Scandola

Le préfet de Corse

Chevalier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.332-1 et suivants, et R.332-1 et
suivants, relatifs aux réserves naturelles ;

Vu la loi 2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu le décret 75-1128 du 09 décembre 1975 portant création de la réserve naturelle de
Scandola (Corse-du-Sud) ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République en date du 29 juillet 2020 nommant
Monsieur Pascal LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu l’arrêté ministériel du 06 septembre 2019 portant nomination de
Monsieur Jacques LEGAIGNOUX en qualité de directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° R20-2020-08-18-0007 du 18 août 2020 du préfet de Corse, préfet de la
Corse-du-Sud portant délégation de signature à Monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° R20-2021-07-07-0000 du 07 juillet 2021 du directeur régional de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse portant subdélégation de
signature aux agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse ;

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00002 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de débarquement dans le cadre d�une étude paléo-environnementale, au sein de la réserve naturelle de

Scandola

75



Vu la délibération 05/279 AC de l’assemblée de Corse visant à la mise en œuvre des
procédures relatives au contrôle de la gestion et au classement des réserves naturelles de
Corse ;

Vu la délibération 08/116 AC de l’assemblée de Corse portant sur la gestion des espaces
naturels protégés en Corse et la mise en œuvre des compétences en matière de réserves
naturelles ;

Vu la demande formulée le 9 juillet 2021 par Monsieur Jean Baptiste MARY Doctorant à
l’université Lyon 2 ;

Vu l’avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle des îles du Cap Corse en date du
15 juillet 20212021 ;

Considérant :

- que la demande est effectuée dans le cadre d’une thèse « Définition du paysage culturel
maritime de la façade centre occidentale de la Corse » validée par la DRAC et que les
travaux afférents s’inscrivent dans la mise en œuvre du plan de gestion de la réserve
concernant la connaissance et la mise en valeur du patrimoine historique et culturel de la
réserve ;

-           que deux journaliste de Corse Via Stella accompagnent la mission ;

- que les bénéficiaires possèdent l’expertise nécessaire pour mener à bien cette
intervention ;

- que la demande a reçu un avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle de
Scandola en date du 15 juillet 2021 ;

Sur proposition du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement

ARRETE

Article 1er - Bénéficiaires     : Messieurs Jean Baptiste MARY, Matthieu GHILARDI, Jean François
LUCIANI, Morgan PLOUCHART  et Madame Caroline FERRER, 

Article 2 - Nature de la dérogation et localisation     : La demande d’autorisation s’inscrit dans le
cadre d’une thèse de géo-archéologie et consiste en la réalisation de carrotages et de prise
d’images associées.

Article 3 - Durée de l’autorisation     : La présente autorisation est valable à compter de la
notification du présent arrêté et pour une durée de 1 an.

Article 4 - Modalités de réalisation et obligation du bénéficiaire     : 

La présente autorisation est délivrée sous réserve des prescriptions suivantes :

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00002 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de débarquement dans le cadre d�une étude paléo-environnementale, au sein de la réserve naturelle de

Scandola

76



- préalablement à l’intervention, le pétitionnaire s’engage à informer le gestionnaire de la réserve
naturelle de Scandola et la DREAL de Corse ;

- à l’issue des interventions, le bénéficiaire adressera à la direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement de Corse, ainsi qu’à l’office de l’environnement de la Corse,
gestionnaire de la réserve, le compte-rendu des opérations.

Article 5 – Exécution     : Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse, le directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
bénéficiaire ainsi qu’au gestionnaire de la réserve, et publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de Corse.

Ajaccio, le 16 juillet 2021 

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur régional de l’environnement, de
     l’aménagement et du logement de Corse,

  et par délégation,

La cheffe de la division eau et mer,

    Maelys RENAUT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice

administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans

le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal peut être saisi par l’application

« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00002 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de débarquement dans le cadre d�une étude paléo-environnementale, au sein de la réserve naturelle de

Scandola

77



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-16-00001

16/07/2021  :   

DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de recherches scientifiques dans le

cadre de la mission du projet Med-Hab, au sein

de la réserve naturelle de Scandola

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle

de Scandola

78



Direction régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement

de Corse

Arrêté n°                                 du  16 juillet 2021

portant  

autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du

projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle de Scandola

Le préfet de Corse

Chevalier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.332-1 et suivants, et R.332-1 et
suivants, relatifs aux réserves naturelles ;

Vu la loi 2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu le décret 75-1128 du 09 décembre 1975 portant création de la réserve naturelle de
Scandola (Corse-du-Sud) ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République en date du 29 juillet 2020 nommant
Monsieur Pascal LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu l’arrêté ministériel du 06 septembre 2019 portant nomination de
Monsieur Jacques LEGAIGNOUX en qualité de directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° R20-2020-08-18-0007 du 18 août 2020 du préfet de Corse, préfet de la
Corse-du-Sud portant délégation de signature à Monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° R20-2021-07-07-0000 du 07 juillet 2021 du directeur régional de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse portant subdélégation de
signature aux agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse ;

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle

de Scandola

79



Vu la délibération 05/279 AC de l’assemblée de Corse visant à la mise en œuvre des
procédures relatives au contrôle de la gestion et au classement des réserves naturelles de
Corse ;

Vu la délibération 08/116 AC de l’assemblée de Corse portant sur la gestion des espaces
naturels protégés en Corse et la mise en œuvre des compétences en matière de réserves
naturelles ;

Vu la demande formulée le 9 juillet 2021 par Monsieur Adrien CHEMINEE, chercheur et
responsable scientifique au sein de l’association Septentrion

Vu l’avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle des îles du Cap Corse en date du
15 juillet 20212021 ;

Considérant :

- que la demande est effectuée dans le cadre du projet Med-hab-Evaluation et gestion des
habitats essentiels des poissons méditerranéens/Volet recherches sur le milieu marin du
Plan d’Action pour le milieu Marin ;

- que les bénéficiaires possèdent l’expertise nécessaire pour mener à bien cette
intervention ;

- que la demande a reçu un avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle de
Scandola en date du 15 juillet 2021 ;

Sur proposition du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement

ARRETE

Article 1er - Bénéficiaires     : Messieurs Adrien CHEMINEE, Tristan ESTAQUE, Julien GASC et
Mesdames Laura BARTH et Justine RICHAUME

Article 2 - Nature de la dérogation et localisation     : La demande d’autorisation s’inscrit dans le
cadre de la mission Med-Hab et se traduit par la réalisation de suivis (recensement visuels) de
l’ichtyofaune juvéniles (nurseries).

Article 3 - Durée de l’autorisation     : La présente autorisation est valable à compter de la
notification du présent arrêté et pour une durée de 1 an.

Article 4 - Modalités de réalisation et obligation du bénéficiaire     : 

La présente autorisation est délivrée sous réserve des prescriptions suivantes :

- préalablement à l’intervention, le pétitionnaire s’engage à informer le gestionnaire de la réserve
naturelle de Scandola et la DREAL de Corse ;

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle

de Scandola

80



- à l’issue des interventions, le bénéficiaire adressera à la direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement de Corse, ainsi qu’à l’office de l’environnement de la Corse,
gestionnaire de la réserve, le compte-rendu des opérations.

Article 5 – Exécution     : Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse, le directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
bénéficiaire ainsi qu’au gestionnaire de la réserve, et publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de Corse.

Ajaccio, le 16 juillet 2021 

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur régional de l’environnement, de
     l’aménagement et du logement de Corse,

  et par délégation,

La cheffe de la division eau et mer,

    Maelys RENAUT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice

administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans

le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal peut être saisi par l’application

« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-16-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de recherches scientifiques dans le cadre de la mission du projet Med-Hab, au sein de la réserve naturelle

de Scandola

81



SGAMI SUD

R20-2021-07-07-00004

07/07/2021  :   

Arrêté d'ouverture de recrutements offerts aux

emplois réservés pour l'accès au grade d'adjoint

technique de l'intérieur et de l'outre-mer au titre

de l'année 2021 

SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00004 - Arrêté d'ouverture de recrutements offerts aux emplois réservés pour l'accès au grade d'adjoint

technique de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2021 82



SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00004 - Arrêté d'ouverture de recrutements offerts aux emplois réservés pour l'accès au grade d'adjoint

technique de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2021 83



SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00004 - Arrêté d'ouverture de recrutements offerts aux emplois réservés pour l'accès au grade d'adjoint

technique de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2021 84


